Notare hic libet quod Borden, qui, ut supra diximus, *vitalismi sensibilis* assecla haberi debet, inter propugnatores *vitalismi moderni* connumerari partim potest, quatenus non unam, sed plures sensibilitates organisi affixas adstruere videtur.

(1) Vid. Raulica, *Filos. Crist. t. 3.º c. 7.º* ubi præcipuos hujus sectæ errores adversus catholicam doctrinam innuit, atque inter alia, Incarnationis mysterium pessumdare, merito adfirmat his verbis: «Para ser lógica, la teología de Tully, pretende que entre el hombre y Jesucristo hay semejanza y no homogeneidad; lo cual es negar el misterio de la Encarnacion; porque la ausencia de la homogeneidad es la ausencia de identidad de naturaleza. Si el Divino Salvador, pues, no es homogéneo con el hombre, no tiene la naturaleza de hombre, no es verdadero hombre; su humanidad es metafórica, ficticia, aparente; y por consiguiente hémos aquí de lleno en el error de los maniqueos, de los marcionitas y de todos los hereges antiguos y modernos llamados *fantásticos*, según los cuales el hijo de Dios solo habria tomado una humanidad fantástica.»

cta genera nuper exposita, quæ aliam animam et vitale principium in homine admittunt, a rationali essentialiter distincta. Itaque sit

## § II.

*De existentia unitatis animæ in homine.*

## THESIS.

*Rationalis anima est principium unicum et sufficiens motuum omnium et operationum vitalium hominis.*

Prob. thesis 1.º Nulla existit in homine anima, vel sensitiva, vel vegetativa, a rationali realiter et substantialiter distincta: ergo ab hac rationali anima originem ducunt vitalia cuncta phænomena et opera quæ in homine cernuntur et producuntur. Patet cons. Quia si præfata phænomena non procedunt, nec ab anima sensitiva, nec vegetativa, a rationali distinctis quoad substantiam, restat ut procedant a viribus materiæ organizationem consequentibus, ad sensum *vitalismi moderni*, quem ipsi adversarii rejiciunt, rejiciendusque est ab omni sanæ mentis philosopho, utpote materialismo infectus.

Prob. ant. 1.º *a priori*. Si in homine præter rationalem, esset aliqua anima, vel sensitiva, vel vegetativa, homo non esset, nec una natura specifica, nec unum suppositum: atqui hoc adversatur et communi hominum sensui, apud quem proculdubio homo habetur tanquam una natura specifica et Petrus ex. gr. est unum suppositum et non duo; et etiam rationi, quæ certe nobis persuadet non minorem unitatem naturæ et suppositi convenire homini, quam plantæ, ex. gr. vel leoni: ergo. Prob. ant. Si in homine præter animam rationalem existit alia sensitiva vel vegetativa ab ea substantialiter distincta, in homine præter naturam humanam existit natura specifica animalis vel plantæ, animal enim constituitur et constat ex corpore et anima sensitiva: ergo si in homine existit anima sensitiva, ex hac anima et corpore cui unitur, constituitur *animal* seu species animalis, atque proinde duplex specifica natura in eo invenietur, nimirum, natura animalis, et natura hominis. Idem, servata proportione, dici potest de anima vegetativa.